
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«СУГЫШЛЫ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕБАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

08.08.2023г № ю

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан от 03.08.2021 №13 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, 

кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос газона в новой редакции» 
и Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос 
газона, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального 

образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 03.08.2021 №13

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный комитет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Внести:
а) в постановление Исполнительного комитета муниципального образования

«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан от 03.08.2021 №13 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, 
посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос газона в новой редакции», следующее 
изменение:

в преамбуле постановления слова «постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в 
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами 
«Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №175 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной 
власти Республики Татарстан и о признании утратившими силу отдельных постановлений 
Кабинета Министров Республики Татарстан»;

б) в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос 
газона, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.08.2021 №13, следующие изменения:

дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме



6.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 
муниципальной услуги, орган, предоставляющий услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления 
муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них 
ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 
соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой 
услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в 
отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в 
будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата 
предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 
соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала 
государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных 
мероприятиях.»;

в разделе 2 наименование пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10.Требования к оказанию услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг»;
наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел содержит варианты 
предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления услуги 
отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 
отношении результата муниципальной услуги, за получением которого заявители 
обратились.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, 
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Сугушла, 
ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан А.П.Зиатдинова

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru

